Et desiderari persuadet ex sequentibus. Primo, quia Trid. sess. 6. de reform. cap. 10. statuit ne gaudeat privilegio clericibus initiatus minoribus ordinibus, cum literis dimissorias Capituli sede vacante, quando eas concedere nequit. Et tamen Navar. lib. 1. consilii de tempore ordinis in prioribus consil. 19. in posterioribus consil. 28. per totum, deinde desiderari sententiam iudicis. Quod Tridentinum utitur verbo. Non gaudeat, quod est futuris temporis. Quo simili verbo utitur Trid. sess. 23. cap. 6. de reform. dicens clericum minorum ordinum non gaudere privilegio fori, nisi vestes clericales deferat, aut beneficium habeat. Et statim loquens de clericis conjugatis, confirmat decretum c. un. de cler. conjug. in 6. priyans conjugatos omnibus privilegiis, nisi conditiones ibi peritas observent, & si observent, omnibus aliis, præter canonis, & fori, indulta. Ergo similiter privato hæc sententia iudicis indigebit. Et confirmatur, quia cum elem. 1. de vita, & honest. cleric. declaratur clericos, a certis officiis non deficientes post monitionem perdere eo ipso privilegium clericale, tenetur Imola ibi, in fin. Et Joann. Andr. cap. Joannes, quest. 4. de cleric. conjug. desiderari sententiam iudicis declarantis crimen. Ergo a fortiori in nostro casu, in quo Tridentinum tantum dicit, Non gaudeat: & dicit, cap. unie. dicit, Nolumus gaudere. Secundo, quia motus proprius S. Pii V. contra clericos execretes solomiam editus sic ait: Preter canonis autem honestate privatus omni privilegio clericali. Et tamen contra Navar. summ. Latin. cap. 27. num. 249. dicens non exigi sententiam iudicis, tenetur eam necessariam esse. Emili. lib. 14. de irreg. cap. 5. num. 12. Boninat. l. 1. F. Grassi l. 1. part. dec. lib. 2. cap. 90. num. 5. Et seq. Manuel l. tom. summ. 2. edit. cap. 210. num. 2. Vega 2. to. sum. cap. 102. cas. 22. ad finem. Tandem quia Sotus lib. 1. de iustit. q. 6. art. 6. q. 1. 2. de iudic. legem privantem eo ipso privilegia, non obligare aut sententiam. Et confirmat, quia trina mentio desideratur, ut clericus in minoribus constitutus non defertens tonsuram amittat privilegium clericale: si vero aliquis, c. In audientia, c. Contingat, de sent. excomm. 1
 At verissima sententia est nullam exigi monitionem, aut iudicis declarationem, sed eo ipso amitti privilegia per contractum matrimonium, & si non serventur conditiones requisite, amitti privilegium canonis, & fori. Ratio hujus est, quod privato hæc non imponatur, ut delicti poena, sed eo deficiente conditiones requisite ad gaudendum privilegio clericali. Quod & praxis ipsa demonstrat, & ex eo constat, quod nullus vulgaris clericus in minoribus constitutus non defertens vestes clericales: duos uxores ducens, aut viduam nanciam. Deficiente ergo conditione cessant eo ipso privilegia. Deinde, quia contrario statum assumptum amittitur hæc privilegia, sicut & beneficia. Sicut ergo hæc perduntur per contractum matrimonium, alioque alia sententia: ut diximus dist. 42. n. 4. & illa. Atque ideo hujus sententia vult Abbas c. Jo. n. 4. de cler. conjug. Ang. Excommunicatio 5. n. 22. Ant. Cucus l. 3. inquit. maior. tom. 6. 79. Bossius præf. tit. De foro competenti. n. 128. Jul. Clarus lib. 5. recept. præf. crim. 5. in q. 36. n. 19.
 Ad arg. nu. 18. proposita resp. fatendo ad incurrendum 20
 eam privationem privilegii clericalis inductam in Trid. sess. 7. cap. 10. de reform. & in motu proprio S. Pii V. & in elem. 1. de vita, & honest. cler. desiderari sententiam iudicis declarantis crimen, ut docent DD. ibi allegati. At id confertur ex eo, quod illa privilegia inducitur fit in poenam delicti, quod locus contigit in nostro casu (ut nu. præced. explicui.) Et eodem modo intelligenda est doctrina Soti, quando privato est in delicti poenam. Et per hæc patet ad omnia argumenta, præterquam ad ultimam contrarium. Ad quam respondeo cum Abbate, c. Joannes, n. 4. de cler. conjug. in illis textibus esse sermonem de clerico non conjugato, qui attentio illo iure non amittat privilegium per habitum dimissionem, donec ter moneretur. Secus attentio novo decreto Trid. sess. 23. cap. 6. de reform.
 Quæstio II. An clericus conjugatus servans omnia requisita, 21
 gaudeat in causis civilibus privilegio fori, an in solis causis criminalibus? Duplex est sententia. Prima affirmat tam in criminalibus, quæ descendunt ex delicto, quam in civilibus, quæ ex contractu, vel quasi contractu originem ducunt, gaudere hunc privilegio fori. Probatur ex cap. unie. de cler. conjug. in 6. nam postquam textus ille decrevit non posse hujusmodi clericos trahi ad iudicium seculare, five criminaliter, five civiliter, subdit hæc: Nec ab ipsis secularibus iudicibus eos debent personaliter, vel etiam pecuniariter, ne per unam viam concedatur eisdem iudicibus, quæ per aliam assignatur, & ultatenus condemnari. Ne ergo verba hæc frustanea sint, & ut aliquid operentur, debent intelligi de causis mere civilibus. Nam in criminalibus eos gaudere privilegio fori, satis expresse textus. Secundo, quia Covar. relati n. c. 1. de foro compet. interdictis iudicibus secularibus quecumque clericum condemnare, loquitur indistincte de causis, five criminalibus, five civilibus: & procedit etiam in clericis conjugato: (ut refertur ibi Jo. Andr. n. 2.) hæc corrigitur per c. un. de cler. conjug. in 6. imo per id declaratur, ut constat ex contextu illius cap. un. ibi: Et cum juxta Parisi. Conc. nullus clericus assignatus, aut condemnatus debeat a iudice seculare, præter declaratum edicto. Cum ergo hæc constitutio non restringat, sed declarat illam, debet recipere omnes interpretationes, quas constitutio declarata recipiat, ut est textus cum gl. elem. Statuimus, v. 1. 3
 Con-